XV. Huiusmodi multis rationibus excogitatis B Nicephorus, ad quas solertissimo erat ingenio, subditos omnes affixit, omnibus odio fuit. Quamobrem vir quidam ignotus stricto gladio in regiam ad eum occidendum accurrat, concursuque facto, quosdam ense percussit, comprehensus et questionibus adhibitis, nihil de quoquam protulit, simulataque iusania inclusus est. Nicephorus Manichæis, et iis qui Athingani vocantur, in oraculis, auguriis 124 et arcanis magicis usus est. Unde in Romanis provinciis dispersum id hominum genus, multorum simplicium fidem corrumpit. Agareni sub eo Romanis provinciis, crebris expeditionibus, multas clades intulerunt, ac præter cætera, etiam Euchaitorum metropolim ceperunt. Ac illi Orientem populati sunt, Bulgari Occidentem. C Imperator igitur cum bellum adversus Bulgaros suscipere decrevisset, et quidam ex eius intimis ei suavisset, ut subditos clementius tractaret. Nam omnes, inquit, contra nos vociferantur: et si quid adversi nobis acciderit, omnes casu nostro lætabantur. Respondit ille: *Deus cor meum quemadmodum Pharaonis induravit. Ne quid igitur a me bonum iis eventurum expectato, qui in manu mea sunt.* Accersitis igitur undique legionibus, in Bulgariam profectus, Crumo genti imperante, principio secunda fortuna usus est, ut ei aulam illius caperet (sic enim Bulgari sui principis habitationem appellabant), et conclavibus ut suis sigilla imprimeret, et multos suorum ob spoliolum rapinam multaret. Crumo autem fractis animis supplicante ut genti parceret, et quibus ipse vellet conditionibus pacem daret, successu elatus nullas conditiones admisit. Crumus igitur desperatis rebus, sibi jam de ipsa vita dimicandum ratus, coactis suis copiis, easque cohortatus, castra Romanorum noctu invadit, omnibus sine excubiis dormientibus (neque enim in tanta desperatione unquam ausuros secum Barbaros congregi putabant), statim in tabernaculum imperatoris facto impetu Nicephorus occisus est: quo autem pacto, ignoratur. Fertur enim a suis ex odio per insidias interfectus, sive cædem hominis pestilentis aspicias, sive a Barbaris inchoatam exsecutis. Est et Stauracius inter humerum dextrum et jugulum

τορας γῆν ὠνεῖσθαι ἀπὸ τοῦ δημοσίου, ἀνορήσιμους οὐδ' ὅ τί ἐστι γεωργία γινώσκοντας, καὶ τοῦτο ἐπὶ τῶν ἐν τοῖς θέμασι οἰκούντων ναυκλήρων ἐγίνετο. Τοῖς δ' ἐν Κωνσταντινουπόλει νηῶν κτίτορι προσερίπτει ἀνὰ δώδεκα λίτρας ἐκάστῳ χρυσοῦ, ἑνζ βαρῶν τόκον καταβάλλῃ τῷ δημοσίῳ, τῶν ἄλλων τῶν τοῖς πλοίοις ἐπιχειμένων ἐπίκεινα. Καὶ οὗς δ' ἂν ἔμαθον τῶν ἐμπόρων ἢ ἐργαστηρίων προϊσταμένων πολλῶν εὐπορεῖν, στέλλων ἀφῆρειτο τὰ χρήματα, πολλοστόντι μέρος ἐκείνοις ἑῶν, οἷον καὶ ἐπὶ τινι πράτῃ κερῶν εἰργάζατο. Μαθὼν γὰρ τὸν ἄνδρα ἐκεῖνον κύριον εἶναι χρημάτων πολλῶν, μεταπέμψεται αὐτὸν, καὶ, τὴν χεῖρα τῆ κεφαλῇ μου, καὶ ἄρσενον κατ' αὐτῆς πότου σοι χρυσίου ἐστὶ; Τοῦ δὲ βιασθέντος τοῦτο ποιῆσαι, καὶ ὁμύσαντος ἑκατὸν ἔχειν λίτρας, ἐνεχθῆναι ταύτας παρεκλεύσατο. Ὡς οὖν ἐκοιμήθησαν, ὁ χρυσίου σοι τοσούτου, εἶπε, χρυσοῦ. Δέκα γοῦν λίτρας αὐτῷ ἐπιτρέψας λαβεῖν, τὰς λοιπὰς αὐτῆς ὑπεκίωσατο, ἑμοδιαι- τον αὐτὸν τὴν καὶ τα πεποιηκώς, ἐνεθήκοντα χρυσοῦ λίτρῶν τὸ συναριτῆσαι τῷ βασιλεῖ οὐχ ἔκοντα περιάμενον.